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in%
Posilion Gewicht

in o/o

Index

Vormonat Vorjahres-

monat

Beitag zur Ver-

änderung gegen-

über Vonnonat

Total

Hauptgruppen

Nahrungsmiüel und alkoholfreie Gefänke
Alkoholische Getänke und Tabak
Bekleidung und Schuhe

Wohnen und Energie

Hausrat und laufende Haushalbltihrung

Gesundheibpflege

Verkehr

Nachilchbnübenniüung

Fre2eit und Kulfur

UnEnicht
Reshuranb und Hotels

Sonslige Wären und Diensüeisfungen

Art der Güter

Waren

Nichtdauerhafte Vlhren

§emidauerfiafte \Ahren

Daueriafu l4ären

Diensüeisfungen

Priv ate Diensteisfu ngen

Ofienüiche Diensüeistrngen

Herkunft der Güter

Inlandgüter

lmpor§üter

Sondergliederu ngen

Gesundheibpflege

lndex ohne Gesundheibpllege

Wohnungsmiete

lndex ohne !4/ohnungsmieb

Erdölprodukte

lndex ohne Erdölprodukte

Tabakwaren

Index ohne Tabakwaren

Alkoholische Gefänke
lndex ohne alkoholische Gefänke

Bekleldung und Schuhe
lndex ohne Bekleidung und Schuhe

Administierle Preise

lndex ohne adminisüierb Preise

Kerninflalion 1 
1

Fnsche und sars onale Produkte
Energie und lrerbsfoffe

Kernin{alion 2 
2

100,000

10,991
2,892
2,978

25,U9
3,723

15,302
't2,033

2,667
8,1 60
0,837
9,272
5,796

15,302
84,698

18,625
81,375

2,879
97,121

1,764
98,236

2,154
97,U6

2,978
97,022

24,76A
75,240

89,201
5,1 31

5,668

67,034

41,132

26,213
5,741
9,178

58,868

48,147
'10,721

75,471
24,529

99,'l
1A7,9

104,1

106,9

144,1

105,5

102,5
106,5

105,3
106,4

100,7
'106,6

103,8
107,3

104,1

111,5
143,3

105,6

106,4

't08,0

103,9
100,7
109,5
',08,5

99,1

113,1

97,4
106,2
102,7
108,1

104,3

109,8

112,1

103,4
147,0

103,9

104,5
',01,3

104,9
1 10,9

0,1

0,2

0,4
0,2

5,8
0,1

-0,2
0,2

0,7
0,2

3,2
0,1

0,0
0,3

0,1

-0,2
2,7

0,1

0,2

-0,1
0,3
3,2
0,5
0,4
0,1

-0,4

0,4
-0,3
1,8

-0,1

0,5

0,6

0,6
1,6

-0,'t

0,0

0,0
-0,1

0,0
0,8

-0,3
1,9

1,6
1,5

-16,2
2,2

0,3
1,6

1,1

1,6

2,7
1,5

2,3
1,3

1,5
3,5
1,8

2,0

2,2
-0,3

1,6

2,5
2,1

-0,9

1,5

1,9
0,0

1,6

4,1

4,4
2,7
2,9
1,6

-0,3
-2,8
-2,6
3,2
1,8
2,9
2,2

0,008
o,205

0,082
0,132

0,152
0,061

-0,003
0,216

0,015
0,'198

0,089
o,125

0,008
0,205

0,067
-0,010
0,157

0,063

0,214

-0,013
0,009
0,089
4,134
0,013
0,008

-0,042
0,010

-0,026
0,015

-0,0't0
0,0?6

0,235

0,1 59
0,089

-0,013

-0,021

'0,014
-0,007

0,014
0,1 99

1 
Keminflalion

2 
Kerninflation

1 = Total ohne tische und saisonale produkte, Energie und Treibstofie
2 = Kerninflation 1 ohne Produkb mit adminisfierten preisen
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Position Beifag zur Verän-

derung des Total-

indexes im Vergleich

zur Vore*rebung

Gewicht

in%
lndex Veränderung

zum

Vormonat

in%

Veränderung

zum vor-
jahresmonat

in%
Bemin
Wohnungsmiete (Miepreisindex )
Heizöl

Gebühren f,ir Werbchrifrendepob

Diesel

Hosen, Damen

Unterstell{e Miete lilr sdbsbenuEhs Wohneigentum
Pauschalreisen im lnland

Hotellerie

MobilneE-Komm unikaüon

Rindfeisch

Kaffee (Dehilhandel)

Damenschuhe

Wasch- und Rein§ungsmiüel

Neue Automobile

Weiterbildungskurse

Beeren

Sanitäbmabrial

Fische, fisch
Hosen, Henen

Jupes und Kleider, Damen

Blusen und Hemdblusen, Damen

Gas

Weisswein, ausländisch (Dehilhandel)

Untenrväsche, Damen

Bekleidungszubehör

Henenschuhe

SchlaLimmermöbel

Emphng von kosbnpflichtigen AudiolVideo{nhdbn

I.,.1
Steinobst

Gesichbpüegeprodu*te und MakeUp
Frucht- und Gemüsesäte

Garbnmöbel

Occasions-Automobile

Soziale Einrichfungen

Melonen und Trauben
FruchQemüse

Parahotellerie

Pauschalreisen ins Ausland
Lutve*ehr
Mieb von privaten Verkehrsmiüeln

0,076
0,065
0,046
0,043
0,031
0,019
o,o17
0,013
0,012
0,011
0,010
0,010
0,009
0,009
0,009
0,008
0,007
0,007
0,006
0,006
0,006
0,006
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005
0,005

.0,005
-0,005
-0,008
-0,008
-0,009
-0,009
-0,015
-0,017
-0,024
-0,035
-0,045
-0,102

1,529
14,923
0,603
0,371
o,747
0,258
3,702
0,253
1,476
0,970
0,447
0,306
o,291
0,288
2,922
0,178
0,153
o,264
0,237
0,147
0,150
0,090
0,681
0,082
o,154
0,132
4,226
0,300
0,268

0,142
0,238
0,154
0,152
1,744
4,725
0,070
o,243
0,605
1,036

0,563
0,1 33

134,0
104,2
167,7
118,4
132,2
100,2
1U,2
14A,7
123,1

104.4
105,0
115,7
108,2
111,9
106,3
106,1

94,5
88,1

109,8
101,8
't05,3

106,1
178,1
105,3
99,4

100,6

99,7
114,5
108,3

'100,6

114,2

99,0
106,8
120,7
107,9
113,0
140,0
106,4
143,8
157,4
100,1

5,0
4,4
9,4

't 1,6

4,7
7,8
0,5
5,4
0,7
1,2
2,4
3,0
3,1

3,1

0,3
4,3
4,6
2,7

4,5
3,9
6,8
0,8
5,7
3,5
4,1
2,5
1,6
1,9

-3,4
-2,1

-5,1
-5,6
-0,5
-1,2

-16,8
-4,9
-3,7
-2,8
-6,9

-50,6

-12,4
1,5

-26,0
13,8

-15,2

4,4
2,2
0,0
J,I
3,7
2,3
1,5
2,6
7,8

-1,5
4,3

-4,3
0,4
2,4
1,8
2,1

1,3
14,6
2,4
6,0
2,7
1,1

3,0
5,0

-1,1

1,3

0,6
-9,3
-1,8
0,6

-8,2

8,5
6,1

8,9
1,4

-15,4
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Wichtigste Beiträge zur Veränderung des Totalindexes im August 2023
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